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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ SKYRIMO

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d.

nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, prašo Ministerijai

papildomai skirti 921 583 eurus, iš jų:

787 345 eurus (766 952 eurus darbo užmokesčiui ir 20 393 eurus socialinio draudimo

įmokoms) LNSS įstaigų ir LNSS nepriklausančių įstaigų patirtoms išlaidoms, susijusioms su šių

įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio didinimu, kompensuoti už 2021 metų sausio mėnesį pagal

Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo karantino metu tvarkos aprašo,

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 449 „Dėl

Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo karantino metu tvarkos aprašo

patvirtinimo“, nustatytą tvarką;

27 938 eurus (27 347 eurus darbo užmokesčiui ir 591 eurą socialinio draudimo įmokoms)

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos pagal terminuotas

darbo sutartis COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) prevencinėms priemonėms vykdyti

priimtų 40 darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidoms už 2021 m. vasario

mėnesį kompensuoti.

106 300 eurų (104 500 eurus darbo užmokesčiui ir 1 800 eurų socialinio draudimo įmokoms)

Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro (toliau – Centras) pavestų

funkcijų, susijusių su COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) priemonių valdymu, trūkstamam

finansavimui dengti.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d.

įsakymu Nr. V-2997 „Dėl Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19

ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei įgyvendinant

minėtuose teisės aktuose iškeltus uždavinius, Centras organizuoja medicinos priemonių ir vakcinų

priėmimą bei išdavimą sveikatos priežiūros įstaigoms ir savivaldybėms visos šalies mastu.

Įgyvendinant ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo

priemones, sandėliuose, kuriuose saugomos valstybės rezervo medicinos atsargos, vaistai,

asmeninės apsaugos priemonės, dezinfekcinės medžiagos ir priemonės, skirtos COVID-19

(koronaviruso infekcijos) susirgusiems asmenims gydyti, asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros

įstaigų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų personalo apsaugai, pastaruoju metu ženkliai padidėjo

pristatomų ir išduodamų priemonių kiekiai. Dėl šios priežasties išaugo sandėliuose dirbančių

darbuotojų darbo krūviai, pailgėjo jų darbo valandos ir darbo dienų per savaitę skaičius. Atlikus

personalo sudėties analizę ir įvertinus žmogiškųjų išteklių poreikį paaiškėjo, kad siekiant užtikrinti

sklandų darbą medicinos rezervo sandėliuose, esančiuose Nemenčinėje, būtina nuolatiniam darbui

nuo 2021 m. kovo 15 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. visu etatu priimti du sandėlininkus (koeficientai

6 ir 6,5) ir farmacinės veiklos vyriausiąjį specialistą (koeficientas 9,5), tai iki metų pabaigos atsieis
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41,5 tūkst. eurų. Taip pat planuojamas apie 64,8 tūkst. eurų papildomų lėšų poreikis dėl

ekstremalios situacijos metu sandėlio darbininkų ir kitų Centro darbuotojų padidėjusio darbo krūvio

ir viršvalandinio darbo. Skaičiavimai atlikti pagal š. m. sausio ir vasario mėnesiais faktiškai patirtas

išlaidas 8 darbuotojams už viršvalandžius, darbą naktimis ir poilsio dienomis apmokėti – tai sudaro

vidutiniškai 1,5 tūkst. eurų per mėn., ir 13 darbuotojų už papildomą darbo krūvį pagal Centro

vadovo įsakymus apmokėti – tai sudaro vidutiniškai 3,9 tūkst. eurų per mėn., darant prielaidą, jog

pandeminė situacija tęsis iki metų pabaigos.

PRIDEDAMA. Lėšų poreikį pagrindžianti informacija, 3 lapai.

Sveikatos apsaugos ministras     Arūnas Dulkys

Rita Banuškevičienė, tel. (8 5) 260 4712, el. p. rita.banuskeviciene@sam.lt
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